Администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй

юкöнса администрация

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.03.2023  № 236

г. Воркута, Республика Коми

 Об утверждении плана создания

(реконструкции, ремонта)
инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры
муниципальной формы
собственности на территории
муниципального образования
городского округа «Воркута» на
2023 год

На основании Устава муниципального образования городского округа «Воркута»

администрация муниципального образования городского округа «Воркута», в рамках исполнения
пункта 2 Плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению стандарта деятельности
администрации городского округа «Воркута» по обеспечению благоприятного инвестиционного
климата, утвержденного постановлением администрации муниципального образования городского
округа «Воркута» от 18.12.2014 № 2201 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по внедрению стандарта деятельности администрации городского округа «Воркута» по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата», администрация муниципального
образования городского округа «Воркута»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план создания (реконструкции, ремонта) инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры муниципальной формы собственности на территории муниципального
образования городского округа «Воркута» на 2023 год (далее - План) согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования
городского округа «Воркута» от 01.04.2022 № 355 «Об утверждении плана создания
(реконструкции, ремонта) инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципальной
формы собственности на территории муниципального образования городского округа «Воркута»
на 2022 год».
3. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования
городского округа «Воркута», в случае необходимости внесения изменений в План, направлять в
управление экономики администрации муниципального образования городского округа «Воркута»
информацию, подготовленную по форме согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Воркута» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.воркута.рф).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Воркута» -
руководитель администрации
городского округа «Воркута»        Я.А. Шапошников

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Воркута»
от______________ 2023 г. №_____

ПЛАН СОЗДАНИЯ (РЕКОНСТРУКЦИИ, РЕМОНТА)

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФОРМЫ СОБСТВЕННОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «ВОРКУТА»

 НА 2023 ГОД

№

п/п

Наименование

объекта или вида

работ1; мощность

объекта

(в соответствующих

единицах измерения)

Место

расположения

объекта

Стоимость

строительств

а (ремонта,

реконструкци

и) объекта,

тыс. руб.

Объем финансирования,

тыс. рублей
Срок

реализаци

и

Основание

Фактическое

состояние

(этап

подготовки

или

исполнения)

всего, в том

числе по

источникам

финансирования

в том

числе в

2023 году

1 Краеведческий музей

(МБУК «ВМВЦ»)

Республика

Коми, г.

Воркута, ул.

Гагарина, д. 16

9633,9 МБ – 963,4

РБ – 2427,8

ФБ – 6242,8

9633,9 2023 реализация

Национального

проекта

«Культура»

(ремонт

муниципальных

музеев)

этап

подготовки

2 Ремонт внутренних

помещений

библиотеки-филиала

№ 11 (МБУК «ЦБС»)

Республика

Коми, г.

Воркута, ул.

Гагарина, д. 16

4975,1 МБ – 497,5

РБ – 4477,6

4975,1 2023 реализация

регионального

проекта

«Культурная

среда» (создание

модельных

библиотек)

этап

подготовки

3 Ремонт помещений 169934, г. 1700,0 1700,0 1700,0 август акт осмотра от этап

центра «Точка

Роста» МОУ

«Гимназия № 1» г.

Воркуты

Воркута, пгт.

Воргашор, ул.

Энтузиастов д.

15-А

 МБ – 350,0

РБ – 1350,0

2023 28.09.2022 подготовки

4 Ремонт помещений

центра «Точка

Роста» МОУ «СОШ

№42» г. Воркуты

169926, г.

Воркута, пгт.

Северный ул.

Юго-Западная,

д.5

1700,0

1700,0

МБ – 350,0

РБ – 1350,0 1700,0

август

2023

акт осмотра от

27.09.2022

этап

подготовки

5 Ремонт помещений

МОУ «СОШ №12» г.

Воркуты

169908, г.

Воркута, ул.

Возейская, д. 8

1700,0

1700,0

МБ – 350,0

РБ – 1350,0

1700,0

август

2023

акт осмотра от

06.10.2022

этап

подготовки

6 Реконструкция

усинского водовода

централизованной

системы

водоснабжения

водоканального

комплекса г.

Воркуты

г. Воркута 4920800,0

ФБ – 4579800,0

РБ – 241000,0

ВБ – 100000,0

100000,0 2023-2026
аварийное

состояние

этап

подготовки

7 Реконструкция

канализационных

очистных

сооружений г.

Воркуты

г. Воркута 6700000,0

ФБ – 6365000,0

РБ – 318000,0

МБ – 17000,0

0,0 2023-2026
аварийное

состояние

этап

подготовки

8 Ремонт спортивного,

снарядного и

тренажерного залов

Дворца бокса (в

рамках реализации

проекта «Народный

бюджет»)

г. Воркута, ул.

Лермонтова, д.

10

1696,7 РБ – 1500,0

МБ – 150,0

ВБ – 16,9

РБ –

1500,0

МБ –

150,0

ВБ – 16,9

октябрь

2023

участие в проекте

«Народный

бюджет»

подписание

соглашения

9 Сантехнические

работы на катке пос.

Северный

169926,

г. Воркута, пгт.

Северный, пер.

Ясный, д. 2а

200,1 МБ – 140,049

ВБ – 60,021

200,1 август

2023

моральный и

физический износ

этап

подготовки

10 Установка

пластиковых окон в

игровом зале Дворца

спорта «Шахтер»

169906, г.

Воркута, ул.

Ленинградская,

д. 26

1 293,6 МБ – 1193,0

ВБ – 100,0

1 293,6

август

2023

моральный и

физический износ

этап

подготовки

11 Ремонт фасада

спортивного зала

«Смена»

169912,

Воркута, ул.

Гагарина, д. 8а

878,6 МБ – 878,6 878,6 август

2023

моральный и

физический износ

этап

подготовки